रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-05082020-220855 CG-DL-E-05082020-220855

## असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 384] No. 384] नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 5, 2020/श्रावण 14, 1942 NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 5, 2020/SRAVANA 14, 1942

## आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय

(संपदा निदेशालय)

# अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 जुलाई, 2020

सा.का.नि.489(अ).—संविधान के अनुच्छेद 309 के परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रपति एतद्वारा केंद्रीय सरकार साधारण पूल आवासिक वास नियम, 2017 में निम्नलिखित और संशोधन करते है, अर्थात :-

- 1. (1) इन नियमों केंद्रीय सरकार साधारण पूल आवासिक वास (संशोधन) नियम, 2020 कहा जाये।
  - (2) ये राजपत्र में उनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
- 2. केंद्रीय सरकार साधारण पूल आवासिक वास नियम, 2017 के नियम 33 में, -
  - (1) खंड (क) के उपखंड (i) में शब्द 'चार' शब्द के स्थान शब्द 'सात' रखे जाएंगे,
  - (2) दूसरे परंतुक में शब्द 'ग्यारह' के स्थान पर शब्द 'आठ' रखे जाएंगे।

[फा.सं.12035/22/2000-नीति  $\rm II$  (खंड  $\rm II$ )]

डी. तारा, संयुक्त सचिव

3499 GI/2020 (1)

टिप्पण: मूल नियम भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में अधिसूचना साख्यांक सां.का.िन. सं 598 (अ) तारीख 16 जून, 2017 को प्रकाशित किए गए थे और तत्पश्चात अधिसूचना संख्यांक सा.का.िन.सं. 99 (अ) तारीख 4 फरवरी, 2019 एवं सा.का.िन.सं. 883 (अ) दिनांक 27 नवंबर, 2019 द्वारा संशोधित किए गए थे।

### MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS

(DIRECTORATE OF ESTATES)

#### **NOTIFICATION**

New Delhi, the 30th July, 2020

- **G.S.R. 489(E).**—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following further amendments to the Central Government General Pool Residential Accommodation Rules, 2017, namely:-
- 1. (1) These rules may be called the Central Government General Pool Residential Accommodation (Amendment) Rules, 2020.
  - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the Central Government General Pool Residential Accommodation Rules, 2017, in rule 33, -
  - (i) in clause (a), in sub-clause (i), for the word "four", the word "seven" shall be substituted;
  - (ii) in the second proviso, for the word "eleven", the word "eight" shall be substituted.

[F.No.12035/22/2000-Pol.II(Vol.II)]

D.THARA, Jt. Secy.

**Note:** The principal rules were published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) *vide* notification number G.S.R. 598(E), dated the 16th June, 2017 and subsequently amended vide notification number G.S.R 99(E), dated the 4th February, 2019 and G.S.R 883(E), dated the 27th November, 2019.